Управление общего образования администрации  Ртищевского

муниципального района Саратовской области

          МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ                           ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Г.

РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

                          ( МОУ «СОШ № 1 г. Ртищево Саратовской области»)

Приказ

от  04.12.2020. г                                          г. Ртищево                                      № 377 - о

Об итогах проведения  мероприятий, посвященного празднованию Дня

Матери

Во исполнении плана работы школы и выполнении приказа №  368 от 20.11.

2020 г., в целях духовно-нравственного воспитания обучающихся, привития

семейных ценностей и бережного отношения к женщине-матери в школе с 23 по 27

ноября 2020 г. в прошли мероприятия, посвященные Дню Матери. За данный

период времени  в школе прошло 8 общешкольных мероприятий:

1. Изготовление поздравительных открыток;

2. Иллюстрировано – книжная выставка «Материнское сердце»;

3. Мастер класс, руководителя кружка «Умелые руки» Л.А. Крысановой;

4. Онлайн концерт «С тёплым словом, добрым делом»;

5. Вернисаж рисунков «Мамин образ»;

6. Видео поздравления в группах мэссенджер WhatsApp (группах

родителей);

7. Конкурс эссе «Слово о маме»;

8. Выпущен праздничный номер газеты «КЛАСС».

        И 2  мероприятия  муниципального уровня:

1. Конкурс фотоколлажей «Мама и я творческая семья»;

2. Конкурс чтецов «О той, что дарует нам свет и тепло».

        Все мероприятия прошли согласно плана, на высоком уровне.  Большинство из

них можно посмотреть на сайте школы (так как они проводились в режиме

онлайн).

Однако, руководителем дополнительного образования  «Я рисую», рук. Е.Н.

Савина не были предоставлены материалы, для размещения на сайт школы.

В муниципальном конкурсе коллажей «Мама и я творческая семья» приняло

участие 4  семьи обучающихся: Попковы Маргарита (1 класс, кл. рук. Мыскина

И.Г.) и Анастасия (9 класс, кл. рук. Марочкина Н.А.), Гребенев Александр, Коцыло

Артём (11 класс, кл. рук. Коцыло Е.Г.), Родионова Кира (2 класс, кл. рук. Денисова

Е.В.).

Семья Попковых заняла 1 место.

В муниципальном конкурсе чтецов «О той, что дарует нам свет и тепло»

приняло участие 4 обучающихся: Малыха Мария (11 класс, кл. рук. Коцыло Е.Г.),

Васякина Ольга (7 «а» класс, кл. рук. Иванова Е.В.), Кугушина Ангелина (6 «а»

класс, Ефимова Н.М.) Ткачук Леонид (5 класс, кл. рук. Юдаева Н.Г.).   Результат

конкурса: Васякина Ольга – 1 место; Малыха Мария и Ткачук Леонид – 2 место;

Кугушина Ангелина – 3 место.

На основании выше изложенного приказываю:

1. За серьёзную работу по подготовке победителей и призёров муниципального

конкурса стихов «О той, что дарует нам свет и тепло» объявить

благодарность классным руководителям: Ивановой Е.В. (7 «а» класс),

Коцыло Е.Г. (11 класс), Ефимовой Н.М. (6 «а» класс), Юдаевой Н.Г. (5

класс)

2. За серьёзную работу по подготовке победителя в муниципальном конкурсе

фотоколлажей «Мама и я творческая семья» объявить благодарность

классным руководителям Мыскиной И.Г. (1 класс) и Марочкиной Н.А. (9

класс).

3. За серьёзную подготовку  и проведение общешкольных мероприятий,

посвящённых Дню Матери,  объявить благодарность педагогу организатору

Е.Г. Коцыло.

4. За серьёзную подготовку  и проведение мастер – класса кружка «Умелые

руки» и изготовление  поздравительных  открыток, объявить благодарность

руководителю внеурочной деятельности Л.А. Крысановой.

5. За серьёзную подготовку музыкальных номеров, для проведения

общешкольных мероприятий, посвящённых Дню Матери, объявить

благодарность руководителю внеурочной деятельности Т. В. Зубаль.

6. За серьёзную подготовку и выпуск праздничного номера газеты «КЛАСС»,

посвящённого Дню Матери, объявить благодарность руководителю

внеурочной деятельности Е.В.Ивановой.

7. За серьёзную подготовку  и проведение муниципальных  мероприятий,

посвящённых Дню Матери,  объявить благодарность  обучающимся:

Попковой  Маргарите (1 класс),  Родионовой  Кире (2 класс), Ткачук

Леониду (5 класс), Кугушиной Ангелине (6 «а» класс),  Васякиной Ольги (7

«а» класс),  Попковой Анастасии (9 класс), Гребеневу  Александру (11

класс), Коцыло Артёму (11 класс), Малыха Марии (11 класс).

8. Классным руководителям продублировать данный приказ в дневниках

обучающихся.

9. Всем педагогам вовремя предоставлять информацию администратору

школьного сайта, для его публикации.

    Директор школы                                                                                 / Н.А. Попова/

С приказом ознакомились:

Коцыло Е.Г.

Зубаль Т.В.

Денисова Е.В.

Крысанова Л.А.

Мыскина И.Г.

Юдаева Н.Г.

Ефимова Н.М.

Иванова Е.В.

Савина Е.Н.

Марочкина Н.А.